
学校だより 

【裏面にてバスの時間をお知らせします。】 

 

 

  

  

11月 12日(日)、小中学校合同でクリーンカンペーンと親子スポーツをみんなで楽しみ

ました。地域の環境美化に向けて子どもたちが親子で一緒に担当地域の空缶集めやゴミ拾

いを行いました。道路や側溝にごみなどはほとんど見当たらない地域ですが、時間をかけ

てすみずみまで気をつけて探すと空缶や風で飛んだビニールなどたくさん拾うことができ

ました。また、当日は各地域でアルミ缶回収にご協力くださりありがとうございました。

収益金は小中学校で子どもたちの活動費として使わせていただきます。 

笑顔いっぱい 合同音楽・親子レク 
 クリーンカンペーン後には小中学生に

よる合唱・合奏の発表を行いました。

10月から子どもたちは担当楽器を決

め、パート練習を行いみんなで仕上げて

きました。小中学生みんなが心を一つに

して歌を歌ったり、演奏したりと、とて

もすてきな時間を過ごすことができまし

た。保護者の皆様、地域の皆様が大勢聞

きに来てくださり、子どもたちは緊張感のな

かにも音楽の楽しさを味わうことができまし

た。 

 午後からは親子対抗ドッヂボールや人間知

恵の和、ことり鬼など、思いっきり体を動か

し、笑顔いっぱいで過ごすことができまし

た。心豊かに過ごす有意義な１日をありがと

うございました。 

 
もうすぐ期末テスト 
 ２学期も残り５週間を切りました。各教科でたくさんのことを勉強しました。今学期の

成長を振り返る期末テストが 11/30～12/1に行われます。どの教科でも学習したこと

が自分の身になっていることを確かめるための大事な期末テストです。計画的に勉強をし

て期末テストに備えましょう。              

    11月 30 日(木) 12月 1日(金) 

1年生 3年生 1・3年生 

1時間目 理科 英語 社会 

2時間目 英語 理科 数学 

3時間目 国語 国語 家庭 

4時間目 技術 授業 授業 

大用中だより 

№ １８ 

令和５年１１月２２日（水）発行 

四万十市立大用中学校 (文責) 田辺 

 

テスト期間中、５・６校時は 

通常の授業を行います。 



スクールバス到着・発車予定表   令和５年１２月 大用中学校（片魚線のみ） 

日 曜 到着時刻 発車時刻① 発車時刻② 行事予定等 

1 金 7:45 16:40 18:00 ALT、期末テスト（２日目） 

2 土 8:15 ● 11:40   

3 日 ● ● ●   

4 月 7:45 16:40 18:00 集会、読み聞かせボランティア 

5 火 7:45 16:40 18:00 SC、県版学力調査 

6 水 7:45 14:30 15:40 校内研修、県版学力調査 

7 木 7:45 16:40 18:00   

8 金 7:45 16:40 18:00 ALT、生徒会あいさつ運動、中村中との交流 

9 土 7:45 ● 18:00 地域交流（片魚産業祭準備） 

10 日 ● ● ● 
片魚産業祭  
人権フェスティバル(人権標語表彰式) 

11 月 7:45 16:40 11:20 中学校振替休日（12/9） 

12 火 7:45 16:40 18:00   

13 水 7:45 14:30 15:40 校内研修 

14 木 7:45 16:40 18:00 薬物乱用防止教室 

15 金 7:45 16:40 18:00 ALT、小中新聞発表会、巡回文庫 

16 土 ● ● ● 都道府県大会予選会 

17 日 ● ● ● （大会予備日） 

18 月 7:45 15:10 18:00 集会 

19 火 7:45 15:10 16:40 18:00 下田中との交流 

20 水 7:45 14:30 15:40 職員会、PTA 交通指導 

21 木 7:45 15:10 18:00 租税教室 

22 金 7:45 15:10 18:00 ALT、SHL、保護者面談 

23 土 8:15 ● 11:40   

24 日 ● ● ●   

25 月 7:45 12:10 ● 終業式 

26 火 ● ● ● 冬季休業    四国インドア研修会 

27 水 ● ● ●   

28 木 8:15 ● 11:40   

29 金 ● ● ● 年末休業 

30 土 ● ● ●   

31 日 ● ● ●   

      

 小学生のみ 中学生のみ 小中合同  



 


